
 
 

Strana 1 z 6 
 

DODATEK Č. 1  
SMLOUVY NA POSKYTNUTÍ ODBORNÝCH ROLÍ 

       
    Číslo v CES: 6637/1  

Smluvní strany: 

 

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj  

se sídlem:    Staroměstské nám. 6, 110 10 Praha 1 

zastoupená:  Mgr. Janou Hübschmanovou, vedoucí oddělení informačních systémů 

stavebního řízení a územního plánování 

IČO:     660 02 222 

ID datové schránky:  26iaava 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

Číslo účtu:    629001/0710 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Servodata a.s. 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 4593 

se sídlem:    Karolinská 661/4, Karlín, Praha 8, 186 00 

zastoupený/á:   Ing. Miloslavem Rutem, předsedou představenstva 

IČO:     251 12 775 

DIČ:     CZ25112775 

ID datové schránky:  r3vf9e4 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:    

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 Smlouvy na poskytnutí odborných rolí uzavřené v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“), a příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

(dále jen „Dodatek“) 



 
 

Strana 2 z 6 
 

 

1. Preambule 

1.1. Objednatel provedl zadávací řízení a zavedl dynamický nákupní systém dle § 138 a 139 ZZVZ 

k veřejné zakázce „Dynamický nákupní systém – zajištění ICT odborných rolí“ (dále jen „DNS“). 

V rámci DNS následně Objednatel učinil výzvu k podání nabídek za účelem uzavření Smlouvy na 
poskytnutí odborných rolí (dále jen „Výzva“).  

1.2. Na základě výsledku vyhodnocení nabídek dodavatelů podaných v rámci Výzvy mezi sebou 

Smluvní strany dne 6. 9. 2024 uzavřely Smlouvu na poskytnutí odborných rolí, jež byla zveřejněna 

v registru smluv dne 10. 9. 2024 pod ID smlouvy: 28133964 (dále jen „Smlouva“). 

1.3. Účelem Smlouvy je zajištění odborných kapacit, zejména z oblasti informačních a komunikačních 

technologií (dále jen „ICT“), a to pro interní potřeby Objednatele. Objednatel se podílí na realizaci 

klíčových ICT projektů. V rámci plnění těchto projektů Smlouva zajišťuje odborné pracovníky, a to 
v oblasti ICT, architektury vývoje a realizace řešení, odborných konzultací apod. (dále jen „Odborné 

role“). 

1.4. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit Objednateli poskytování odborných kapacit 

pro Odborné role a poskytování projektových a ICT služeb v rozsahu a dle specifikace uvedené ve 
Smlouvě, to vše v souladu s dalšími požadavky Objednatele definovanými Smlouvou. Významnou 

součástí předmětu plnění Smlouvy je zajištění ICT Odborných rolí pro rozvoj software Informačního 

systému stavebního řízení (dále jen „ISSŘ“) a jeho podpůrných nástrojů.   

1.5. Účel i předmět Smlouvy je nadále aktuální i ke dni uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě.  

1.6. Podle čl. 13.1. byla Smlouva uzavřena na dobu určitou, a to na dobu do 31. 3. 2025, nebo do 
okamžiku, kdy celková hodnota plnění na základě Smlouvy dosáhne Maximální souhrnné ceny ve 

výši 19 778 000 Kč bez DPH, tj. 23 931 380 Kč včetně DPH, stanovené v čl. 4.4. Smlouvy, podle 
toho, která ze skutečností nastane dříve. 

1.7. Nutnost stabilizace informačních systémů stavební správy, přijetí legislativního bypassu 

provedeného zákonem č. 437/2024 Sb., kterým se mění zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů, a na něj navazující technický bypass představují okolnosti ve smyslu 

§ 222 odst. 6 ZZVZ, které Objednatel coby zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a 
zásadním způsobem ovlivnila nutnost uspokojení potřeby Objednatele v oblasti zajištění ICT 

Odborných rolí v delším časovém období, než bylo původně stanovené Smlouvou. Celková povaha 

veřejné zakázky v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ není uzavřením Dodatku měněna, účel a předmět 

Smlouvy zůstává i nadále aktuálním. 

1.8. Jelikož jsou naplněny podmínky připouštějící změnu závazku podle § 222 odst. 6 ZZVZ a současně 

obě Smluvní strany mají zájem na pokračování plnění Smlouvy, dohodly se na následující změně 

formou tohoto Dodatku. 

2. Předmět Dodatku 

2.1. V důsledku výše uvedených skutečností vznikla na straně Objednatele potřeba prodloužit trvání 

Smlouvy, které je předmětem tohoto Dodatku.  



 
 

Strana 3 z 6 
 

2.2. Čl. 13.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu do 30. 6. 2025 nebo do okamžiku, kdy 

celková hodnota plnění na základě této Smlouvy dosáhne Maximální souhrnné ceny podle 

toho, která ze skutečností nastane dříve. 

2.3. Objednatel a poskytoval se dohodli na úpravě a doplnění čl. 3 Smlouvy týkající se práv ke 

zdrojovému kódu či Plněním vzniklým poskytováním Odborných rolí, které mohou naplňovat znaky 

autorského díla 

2.4.  Čl. 3. 10 Smlouvy se mění následovně: 

Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli zdrojový kód každé úpravy software nebo 

každého jednotlivého dílčího plnění v rámci Plnění, které je počítačovým programem ve 

smyslu Autorského zákona. Zdrojový kód bude spustitelný v prostředí Objednatele a 

zaručující možnost ověření, že zdrojový kód je kompletní a ve správné verzi, tzn. 

umožňující kompilaci, instalaci, spuštění a ověření funkcionality, a to včetně podrobné 

dokumentace ke zdrojovému kódu k takovéto části plnění, na základě které bude běžný 

kvalifikovaný pracovník Objednatele schopen pochopit veškeré funkce a vnitřní vazby 

software a zasahovat do něj. 

2.5.      Čl. 3 Smlouvy se doplňuje o následující odstavce: 
 
3.11. Povinnost Poskytovatele uvedená v odst. 3.10 této Smlouvy se přiměřeně použije i 

pro jakékoli opravy, změny, doplnění, upgrade nebo update zdrojového kódu jednotlivého 

dílčího plnění, k nimž dojde při plnění této Smlouvy nebo v rámci záručních oprav (dále jen 

„Změna zdrojového kódu“). Dokumentace Změny zdrojového kódu musí obsahovat 

podrobný popis a komentář každého zásahu do zdrojového kódu. 
 
3.12. Objednatel v rámci své součinnosti poskytne Poskytovateli s přiměřeným použitím 

ostatních ustanovení tohoto článku Smlouvy do 5 dnů ode dne účinnosti příslušné Smlouvy 

aktuální dokumentované zdrojové kódy ke všem součástem software, jejichž poskytnutí 

Poskytovateli je nezbytné pro provádění Plnění dle této Smlouvy, jež je Objednatel 

oprávněn upravovat a měnit prostřednictvím třetích osob, a které je oprávněn poskytnout 

třetím osobám. Poskytovatel není oprávněn poskytovat zdrojové kódy poskytnuté 

Objednatelem v rámci součinnosti dle tohoto ustanovení třetím osobám, které nejsou 

poddodavateli. 
 
3.13. S ohledem na to, že součástí poskytování Odborných rolí je i plnění, které může 

naplňovat znaky autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) (dále jen 
„Autorský zákon“) (to vše dále jen „Autorské dílo“), je k těmto součástem plnění 

poskytováno oprávnění k výkonu majetkových práv či je ze strany Poskytovatele udělena 

licence za podmínek sjednaných dále.  
 
3.14. Poskytovatel se ve smyslu § 58 odst. 1 Autorského zákona zavazuje, že postupuje 

Objednateli oprávnění k výkonu majetkových práv autorských k Autorským dílům a to od 

okamžiku účinnosti tohoto postoupení, přičemž Poskytovatel postupuje toto oprávnění 



 
 

Strana 4 z 6 
 

Objednateli s účinností, která nastává vždy okamžikem předání příslušné části Plnění, 

jehož je Autorské dílo součástí a toto oprávnění Objednatel získává jako postupitelné (je-li 
Autorským dílem počítačový program, vztahuje se postoupení ve stejném rozsahu na 
Autorské dílo ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i na koncepční přípravné materiály). Za 

tímto účelem se zavazuje zajistit souhlas autorů (zaměstnanců Poskytovatele) jednotlivých 

autorských děl s převedením oprávnění k výkonu majetkových práv na Objednatele. 
 
3.15. V případě, že pro povahu Autorského díla nelze na Objednatele převést oprávnění 

k výkonu majetkových práv podle předcházejícího článku, Poskytovatel se zavazuje k 

poskytnutí výhradní a časově neomezené licence k Autorskému dílu vzniklému na základě 

plnění podle této Smlouvy. V případě, že nelze oprávnění k výkonu majetkových práv 

převést prostřednictvím výhradní licence, bude toto oprávnění poskytnuto jako licence 

nevýhradní. Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k Autorskému 
dílu užívat toto Autorské dílo v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné s ohledem na účel této 

Smlouvy. Pro vyloučení pochybností to znamená, že Objednatel je s ohledem na účel této 

Smlouvy oprávněn užívat Autorské dílo v neomezeném územním rozsahu, a to všemi v 
úvahu přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání 

majetkových autorských práv k takovémuto Autorskému dílu. Součástí licence je 

neomezené oprávnění Objednatele provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny 

Autorského díla tvořícího součást plnění dle této Smlouvy a dle svého uvážení do něj 

zasahovat, zapracovávat do dalších autorských děl, zařazovat do databází apod., a to 

přímo nebo prostřednictvím třetích osob. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího 

svolení Poskytovatele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití Autorského díla nebo 

svoje oprávnění k užití Autorského díla třetí osobě postoupit, avšak pouze za předpokladu, 

že tím bude docházet k užití Autorského díla v souladu s účelem, pro který bylo Autorské 

dílo vytvořeno. Licence k Autorskému dílu je poskytována jako výhradní nebo dle výše 

uvedeného jako nevýhradní. Objednatel není povinen licenci využít. 
 
3.16. V případě počítačových programů se licence vztahuje ve stejném rozsahu na 

Autorské dílo ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i ke koncepčním přípravným materiálům 

a k dokumentaci k počítačovému programu. Předchozí věta tohoto odstavce se vztahuje i 

na případné další verze software nebo jiných informačních systémů upravených na základě 

této Smlouvy. 
 
3.17. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci k Autorským dílům, 

přičemž účinnost této licence nastává okamžikem akceptace součásti Plnění, které 

příslušné Autorské dílo obsahuje; do té doby je Objednatel oprávněn Autorské dílo užít v 

rozsahu a způsobem nezbytným k provedení akceptace příslušné součásti Plnění. 
 
3.18. Udělení licence a její účinnost trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy. 
 
3.19. Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této 

Smlouvy vznikne činností Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se 
Smluvní strany výslovně jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat 
majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem 

a že Poskytovatel udělil Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla 

spoluautorů. Poskytovatel za účelem získání oprávnění k výkonu majetkových práv 

Objednatelem bude poskytovat veškerou součinnost, zejména zajistí souhlas autora či 



 
 

Strana 5 z 6 
 

spoluautora díla s výše uvedeným postupem. Cena za Plnění dle této Smlouvy je stanovena 

se zohledněním tohoto ustanovení a Poskytovateli nevzniknou v případě vytvoření díla 

spoluautorů žádné nové nároky na odměnu. 
 
3.20. Bude-li Autorské dílo vytvořeno činností Poskytovatele, Smluvní strany činí 

nesporným, že takovéto Autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením Objednatele. 
 
3.21. Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního 

nástupce Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) 

nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Poskytovatelem Objednateli. 
 
3.22. Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence či za převedení 

oprávnění k výkonu majetkových práv k Autorskému dílu je zahrnuta v ceně za Plnění, při 

jehož dodání došlo k vytvoření Autorského díla. 
 
3.23. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany 

Poskytovatele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy, pokud 

nastalo po okamžiku rozhodném pro udělení předmětného práva. 
 
3.24. Požaduje-li Objednatel kromě vypracování výstupu i ústní prezentaci Plnění, nebo 

faktické provedení poskytne Poskytovatel ústní prezentaci nebo faktické provedení kdykoliv 

na základě požadavku Objednatele v Místě plnění požadovaném Objednatelem.  
 
3.25. O případných závažných dílčích zjištěních je Poskytovatel povinen informovat 

Objednatele průběžně.  
 
3.26. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Odborné role za podmínek stanovených touto 

Smlouvou a v souladu s platnými právními předpisy. 
 

2.6 Čl. 12. 7 Smlouvy se mění a nahrazuje tímto zněním: 

12.7.   V případě porušení některé z povinností stanovených v čl. 3 odst. 3.10 až odst. 3.22, 

a/nebo čl. VII odst. 7.7 a/nebo 7.8, a/nebo čl. 14 odst. 14.11 Smlouvy ze strany 

Poskytovatele má Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 

000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 
 

3. Závěrečná ujednání 

3.1. V ostatním, tímto Dodatkem neupraveném, zůstává Smlouva nezměněna.  

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran 

a účinnosti uveřejněním v registru smluv. Dodatek v registru smluv uveřejní Objednatel. 

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a je podepsán zaručenými elektronickými 

podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaném 

elektronickém podpisu. Každá ze Smluvních stran obdrží Dodatek v elektronické podobě 



 
 

Strana 6 z 6 
 

s uznávanými elektronickými podpisy. 

3.4. Smluvní strany stvrzují Dodatek podpisem na důkaz souhlasu s celým jeho obsahem. 
 
Za Objednatele: 

  
Za Poskytovatele: 

V Praze dne dle elektronického podpisu   V Praze dne dle elektronického podpisu  

 
 
 
 

  

Česká republika - Ministerstvo pro 
místní rozvoj  

Mgr. Jana Hübschmanová 
vedoucí oddělení informačních systémů 

stavebního řízení a územního plánování 

 Servodata a.s.  
Ing. Miloslav Rut 

předseda představenstva 
 

 
 

Ing. 
Miloslav Rut

Digitálně podepsal 
Ing. Miloslav Rut 
Datum: 2025.03.27 
17:38:07 +01'00'

Mgr. Jana 
Hübschm
anová

Digitálně podepsal 
Mgr. Jana 
Hübschmanová 
Datum: 2025.03.28 
08:37:10 +01'00'


